
UCHWAŁA NR 283/XL/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr 268/XXXIX/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 listopada 2021 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty podwyższonej 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

Na podstawie art. 6j ust. 3 i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późniejszymi zmianami), 
art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 268/XXXIX/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, 
ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 26 listopada 2021 r., poz. 5493) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) W § 3. dodaje się ust. 2 o brzmieniu: 

„Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 
3 ust. 1 powyżej. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby 
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
oraz liczby ich opróżnień zgodnej z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych dla danej 
nieruchomości.”; 

2) § 4. otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za niewypełnianie przez właściciela nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości trzykrotnej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalonej 
w sposób określony w § 3 ust. 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AB4499-754B-4BC7-9670-93D49C49B51B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AB4499-754B-4BC7-9670-93D49C49B51B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W podjętej uprzednio uchwale w wyniku oczywistej omyłki pisarskiej pominięty został zapis dotyczący 
ustalania wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ze względu na częstotliwość opróżnień 
pojemników lub odbiorów worków zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych dla danej 
nieruchomości. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AB4499-754B-4BC7-9670-93D49C49B51B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

